

Apel
Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie
z dnia 31 stycznia 2025 roku

W związku z tragiczną śmiercią członka zespołu ratownictwa medycznego w Siedlcach, zabitego przez pacjenta, któremu spieszono z pomocą, Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie apeluje do Ministerstwa Zdrowia o podjęcie pilnych, kompleksowych działań organizacyjnych i prawnych mających na celu zapewnienia bezpieczeństwa wszystkim grupom zawodów medycznych i personelu pomocniczego przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych. Osoby te winny otrzymać status funkcjonariusza publicznego.

Samorząd lekarski od wielu lat zwraca uwagę na rosnącą agresję wobec medyków, przybierającą formy od agresji słownej po bezpośrednią przemoc fizyczną. Zjawisko to dotyczy wszystkich grup zawodowych związanych z ochroną zdrowia, w tym także personelu pomocniczego.

Media niemal codziennie informują o poniżaniu, pobiciach oraz zastraszaniu personelu medycznego przez agresywnych pacjentów i ich rodziny. Niestety wszystkie te „sygnały ostrzegawcze” i prośby o podjęcie działań zmierzających do realnej poprawy bezpieczeństwa personelu medycznego były dotąd ignorowane.

Finałem wieloletnich zaniedbań jest niewyobrażalna tragedia ludzka. Mimo że śmierć poniósł ratownik medyczny, taki sam los mógł spotkać lekarza, pielęgniarkę czy osobę z medycznego personelu pomocniczego.

Apelujemy, by nie ograniczać planowanych zmian organizacyjnych i prawnych do tylko jednego środowiska zawodowego, ale dążyć do kompleksowych rozwiązań, służących zapewnieniu bezpieczeństwa pracy przedstawicieli wszystkich zawodów medycznych mających bezpośredni kontakt z pacjentem.

W ocenie Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie konieczne w tym kontekście jest zapewnienie, że **będą wyciągane konsekwencje prawne za wszelkie przejawy agresji, nie tylko fizycznej, ale także słownej, akty wszelkiej przemocy będą ścigane z urzędu i bezwzględnie karane.**

Sekretarz
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Krakowie

Lek. Mariusz Janikowski

Prezes
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Krakowie

Lek. dent. Robert Stępień